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Trafikudvalget har i brev af 14. december 2006 stillet mig følgende spørgsmål 

101 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr.  101: 

 

Hvornår forventer ministeren at offentliggøre den bebudede godsstrategi? 

 

Svar: 

 

Regeringens samlede godsstrategi for de kommende års udfordringer på gods-

området består af følgende tre hovedelementer: 

 

• En effektiv infrastruktur med gode hovedforbindelser mellem Dan-

marks regioner og mellem Danmark og udlandet, jf. også Infrastruk-

turkommissionen.  

 

• Gode rammevilkår for en fortsat effektivisering af de enkelte transport-

former – vej, bane, fly og sø. 

 

• Udvikling af effektive transportcentre og et godt samspil mellem trans-

portformerne. 

 

Arbejdet med en samlet godsstrategi består af en række initiativer som løbende 

offentliggøres frem mod en samlet status i form af en redegørelse til Folketin-

get.  

 

Initiativerne i den samlede godsstrategi omfatter bl.a: Oprettelse af ”Gods-

transportens Tænketank”, hvor de vigtigste interessenter drøfter erhvervets ud-

fordringer, ”Godsstrømme – kortlægning af godsstrømme til og fra Danmark” 

(2005), ”Dansk luftfart 2015” (2005)”, ”Vækst i danske havne” (2005), ”Frem-

tidens godsstrømme” (2006), bidrag til midtvejsevaluering af EU-

kommissionens hvidbog om transport (2006), ”Bedre samspil mellem trans-

portformerne”, (2006), Modulvogntog (2006), ”Kombiterminalernes fremtid” 

(2006) ”Konkurrenceanalyse af vejgodstransporterhvervet” (i samarbejde med 

Økonomi- og Erhvervsministeriet) (1. halvår 2007), ”Strategi for udvikling af 

danske havne” (1. halvår 2007), ”Strategi for vejgodstransporten” (1. halvår 

2007), samt en samlet redegørelse om regeringens godsstrategi, som forventes 

forelagt medio 2007.  Der er endnu ikke taget stilling til det konkrete offentlig-

gørelsestidspunkt.  
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Side 2/2 Arbejdet skal desuden ses i sammenhæng med arbejdet med Infrastruktur-

kommissionen, der forventer at afrapportere i efteråret 2007.  
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